Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Новополтавское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Новополтавская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ
от  31 мая 2019 года                                                                                         № 10
О  внесении изменений в Устав
Новополтавского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района, Новополтавская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятый в новой редакции решением Новополтавской  сельской думы 20 мая 2016 года  № 14 следующие изменения:

1.1.В части 3 статьи 12 Устава Новополтавского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,» исключить.

2. Главе Новополтавского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Новополтавского сельского поселения обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.

Глава Новополтавского
сельского поселения                                                                                   Н.К. Темербеков

[bookmark: _GoBack]